
UCHWAŁA NR VI/82/2024 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o przeprowadzenie kontroli działalności Burmistrza 
w zakresie wydawania decyzji o warunkach zabudowy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721) oraz art. 241, art. 242 § 1 i art. 238 § 1 w związku 

z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 572), Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta i Gminy Kórnik, podtrzymuje ustalenia protokołu pokontrolnego Komisji 

Rewizyjnej z dnia 13 listopada 2022 r. wraz z zaleceniami pokontrolnymi, stanowiącego 

załącznik do pisma SE-BRM.1510.1.2022 Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 5 grudnia 2022 r., będącego wynikiem pozytywnego rozpatrzenia wniosku 

o przeprowadzenie kontroli działalności Burmistrza w zakresie wydawania decyzji 

o warunkach zabudowy.  

2. Niniejsza uchwała stanowi formalnoprawne załatwienie wniosku o przeprowadzenie 

kontroli, o której mowa w ust. 1. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta i Gminy Kórnik do zawiadomienia 

wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EF464F7-E5CB-4A64-A69D-E972A2F6597D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
do uchwały nr VI/82/2024 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 
z dnia 25 września 2024 r. 

 

rozpatrzenia wniosku o przeprowadzenie kontroli działalności Burmistrza w zakresie 
wydawania decyzji o warunkach zabudowy 

Podjęcie niniejszej uchwały jest konsekwencją wystąpienia pokontrolnego Wojewody 

Wielkopolskiego KN-V.431.10.2024 w którym zalecono załatwienie wniosku o numerze SE-

BRM.1510.1.2022 z dnia 11 kwietnia 2022 r. o przeprowadzenie kontroli działalności 

Burmistrza w zakresie wydawania decyzji o warunkach zabudowy. 

Wniosek ten został pozytywnie rozpatrzony, a mianowicie Komisja Rewizyjna Rady Miasta i 

Gminy Kórnik przeprowadziła kontrolę we wnioskowanym zakresie zakończoną protokołem 

pokontrolnym. Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Kórnik pismem z dnia 27 kwietnia 

2022r. poinformował wnioskodawcę o dalszym procedowaniu wniosku, a w szczególności 

wskazał, że po przekazaniu wniosku Komisji Rewizyjnej postanowiono przeprowadzić 

wnioskowaną kontrolę w drugiej połowie 2022 roku. Jednocześnie w tym piśmie 

Przewodniczący Rady poinformował, że ze względów formalnych zlecenie kontroli Komisji 

Rewizyjnej wymagać będzie wcześniejszego podjęcia przez Radę Miasta i Gminy Kórnik 

uchwały zlecającej taką kontrolę, co wynika z pkt 5 załącznika do uchwały Nr XL/562/2022 

Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Kórnik na 2022 rok.  

Uchwałą Nr XLIV/635/2022 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 25 maja 2022r. w sprawie 

zlecenia kontroli nieprzewidzianej w rocznym planie pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i 

Gminy Kórnik zlecono Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie kontroli w zakresie wydawania 

decyzji o warunkach zabudowy (procedury i terminy) pod względem formalnoprawnym w 

latach 2021-2022. Po zakończeniu kontroli objętej wnioskiem, pismem z dnia 5 grudnia 

2022r. Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Kórnik przesłał wnioskodawcy protokół z 

kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną, który został przedstawiony Radzie 

podczas sesji w dniu 30 listopada 2022r. 

Kontrola Wojewody Wielkopolskiego wykazała, że zgodnie z przepisami Kodeksu 

postępowania administracyjnego załatwienie wniosku o przeprowadzenie kontroli 

działalności Burmistrza w zakresie wydawania decyzji o warunkach zabudowy ze względów 

formalnych powinno przybrać formę stosownej uchwały podjętej przez Radę Miasta i Gminy 

Kórnik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EF464F7-E5CB-4A64-A69D-E972A2F6597D. Podpisany Strona 1



Stąd też dla wypełnienia wymogów ustawowych dotyczących rozpatrywania wniosku o 

przeprowadzenie przedmiotowej kontroli oraz formalnoprawnego zakończenia procedury 

jego rozpatrywania zgodnie z zaleceniem pokontrolnym Wojewody Wielkopolskiego 

niezbędnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EF464F7-E5CB-4A64-A69D-E972A2F6597D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/82/2024 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


